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Cư Bao, ngày 26 tháng 8 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Vận động các tổ chức cá nhân đóng góp tu sửa, xây dựng cơ sở vật chất  

trường học, năm học 2020 – 2021 

 

 Căn cứ thông tư 16/12018/TT-BGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 08 năm 2018 

của Bộ Giáo dục và Đào Tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân; 

           Căn cứ công văn số 1372/UBND- GDĐT ngày 17 tháng 10 năm 2018 của 

Uỷ ban Nhân dân thị xã Buôn Hồ về việc thực hiện hướng dẫn thông tư;  

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo Dục và Đào tạo quy 

định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

         Thực hiện công văn số 242/PGDĐT- GDTH ngày 25/08/2020 của Phòng 

Giáo Dục Thị xã Buôn Hồ về việc triển khai thực hiện công tác vận động tài trợ 

CSVC phục vụ công tác dạy và học từ năm học 2020-2021; 

        Nay trường làm kế hoạch vận động cha mẹ học sinh tự nguyện đóng góp ủng 

hộ kinh phí để nhà trường đổ bê tông sân trường trước phòng thiết bị và thư viện. 

Được tập thể phụ huynh đồng ý phương án cho vận động  nhân dân và các doanh 

nghiệp trên địa bàn ủng hộ trên tinh thần tự nguyện công trình nói trên. Mục đích 

phục vụ học sinh và học học. (Có dự toán chi tiết kèm theo )   

I.   ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

           Trường THCS Ngô Quyền có tổng số lớp 22, tổng số học sinh là 754 em 

(Khối 6: 200; Khối 7: 215; Khối 8: 183; Khối 9: 156). 

 Hiện nay khu vực sân trường đã được bê tông hóa còn lại 2 khu vực trước 

phòng thực hành và phòng thư viện còn sân đất, chưa được bê tông hóa. Hầu hết 

các hạng mục xây dựng của nhà trường và trang thiết bị dạy học đều dựa vào 

nguồn ngân sách của nhà nước. Điều kiện kinh tế của địa phương còn khó khăn, 

công tác vận động, tài trợ của các cá nhân, doanh nghiệp ... trong công tác xã hội 

hóa còn hạn chế. 

II.   MỤC ĐÍCH CỦA CÔNG TÁC TÀI TRỢ 



         Theo thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 quy định 

về việc tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ 

Giáo Dục và Đào tạo, việc tuyên truyền, vận động khuyến khích các tổ chức cá 

nhân tài trợ cho nhà trường nhằm mục đích hỗ trợ kinh phí để tăng cường CSVC 

trường lớp, hỗ trợ các hoạt động giáo dục nhằm thực hiện tốt chủ trương xã  hội 

hóa giáo dục của Đảng và nhà nước.  

 Việc quản lý  và sử dụng các khoản tài trợ đảm bảo nguyên tắc dân chủ, 

công khai minh bạch theo quy định tại thông tư số 61/2017/TT- BTC của bộ tài 

chính  hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách 

nhà nước và các quỹ có nguồn từ đóng góp của nhân dân  và thông tư 36/2017/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo Dục và Đào Tạo ban hành thực 

hiện quy chế công khai  đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân. 

III.  ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG LỢI - CÁC MỤC KINH PHÍ CẦN TÀI 

TRỢ. 

           Đối tượng hưởng lợi: Học sinh  trường THCS Ngô Quyền. Nếu có kinh phí 

vận động, tài trợ bê tông hóa được sân trường, các em được học tập trong môi 

trường sạch, đẹp, khang trang. 

 Cán bộ, giáo viên, nhân viên được làm việc trong môi trường nhà trường  

sạch, đẹp, có tác dụng nâng cao hiệu quả công tác, đem đến chất lượng giảng dạy 

tốt nhất đến cho đối tượng học sinh.  

IV. ĐỐI TƯỢNG VẬN  ĐỘNG TÀI TRỢ 

         Các tổ chức doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã Cư Bao - Thị xã Buôn Hồ, 

các cá nhân có lòng hảo tâm ủng hộ kinh phí xây dựng cơ sở vật chất vì sự nghiệp 

giáo dục đào tạo.. 

V.THỜI GIAN VẬN ĐỘNG 

         Trong năm học 2020-2021  đến khi hoàn thành mục tiêu bê tông hóa sân 

trường. 

VI. CÁCH THỨC TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

           Lãnh đạo nhà  trường thống nhất với phụ huynh học sinh về phương thức 

huy động, tài trợ sau khi có chủ trương phê duyệt của phòng giáo dục. Xây dựng 

kế hoạch vận động các tổ chức, cá nhân có lòng hảo tâm tài trợ kinh phí tăng 

cường CSVC nhà trường, hỗ trợ hoạt động dạy học, các hoạt động giáo dục. Ban 

hành quyết định ban tiếp nhận tài trợ, phân công nhiệm vụ các thành viên, tổ chức 



các cuộc họp bàn bạc thảo luận về các vấn đề có liên quan đến công tác tuyên 

tuyền vận động, tổ chức vận động theo quy trình dân chủ, kết quả và các vấn đề có 

liên quan được công khai theo quy định của các văn bản hiện hành hướng dẫn. Lập 

báo cáo các khoản thu  -  chi của tài trợ lên cấp trên và thông báo tới quý phụ 

huynh được biết thông qua các cuộc họp. 

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN. 

          Tuyên truyền vận động tài trợ xuyên suốt trong năm học để có đủ kinh phí 

xây dựng, nhằm tạo cảnh quan nhà trường ngày càng khang trang, sạch, đẹp. Sau 

khi có kinh phí tiến hành xây dựng theo kế hoạch đề ra. 

VIII. TÊN CÔNG TRÌNH VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ, DỰ TOÁN KINH 

PHÍ VÀ QUY TRÌNH THỰC HIỆN. 

          Tên công trình vận động tài trợ:  Đổ bê tông sân trường trước phòng thiết bị 

và thư viện. 

         Số lượng: 400m2 

          Mức vận động  bằng nguồn XHHGD  là 50.000.000 (Năm mươi triệu đồng) 

          Trên đây là kế hoạch vận động các tổ chức cá nhân tài trợ kinh phí tu sửa 

CSVC cho nhà trường trong năm học 2020 - 2021. Kế hoạch này được thông báo 

trên loa phát thanh của xã để toàn thể nhân dân và các tổ chức được biết sau khi có 

sự phê duyệt của phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã Buôn Hồ. 

  

Nơi nhận:      

- PGD&ĐT T.x Buôn Hồ;  
- UBND xã Cư Bao; 
- Ban đại diện CMHS trường;                                                               
-  Lưu VT.                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

TM. NHÀ TRƯỜNG  

 

 

Nguyễn Tá Hùng 
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